Tubocs de Acero de Méxicao, 5.A,

Carret. México Veracruz Km 433.7 5N
Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz, Ver:
C.P. 91697 MEXICO

{52) 229 989 1100 tel

(52) 229 989 1600 fax

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number / Namero:

13082244

Page / Pagina:

1/5

Date / Dia; QOctober 30, 2013

Manufacturer's Works Order N° / Confirmacion de Venta:

Customer { Clionie: PLESA ANAHUAC Y CIAS, 5.4, DE G.V.

Customer's Order Item / Orden Cliente - lem:

Customer's Reference / Ref. del Cliente:

N/A NIA 208066/01
Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type ! Tipo de Praducto: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONBUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
Steel Grade / Grado de acera: Ends / Extremos:

Standard or Specification / Mormas o Especificaciones:
AP SL ED45/JULY 2013

B/X42-L245/L290 PSLA

NORMAL BEVEL
BISELADO NORMAL

Dimensions / Dimensicnes: Schedule / Cédula: Length / Lohgitud: Quantity / Cantidad: 7 Pcs/Pz
10.750 X 0.365 INCH SCH 040/ W.C STD 39.37/41.01 FT 285.499 FT 11825.605 LB 40.52 LBIFT
2731 X 9.3 MM 12,007 12,50 MTS 87.020 MTS 5364.000 KG [60.29 KGIM

Naminal Weight / Peso Nominal:

Specimen candition Specimen dimensicns Test Y.S. LLT.S. Y8/ T.8 Elangation / Alargamiento
Heat N° | Sample N° | Condicién ge |a probeta Dimensiones de |a probeta temp | Eul 0.50 %. Req. -
Colada N°] MuestraN° | Ls Sc ] Type| On Size Area Temp. [Min: 290 Min: 415 Req. Max. Lo Min. Obt,
: Tipo Tamafio Seccidn | ensayo fMax: - Max: — -
mm mm2 °C MPa MPa in % %
88212 036-78 B AM Ss L 38.03 X DB.;‘:’ 363,55_ RT 337 524 0,64 2 27.8 40.0

AM: As manufactured / Segdn proceso de fabricacion
Body ! Guarpo
udinal / Longitudinal
gth / Longitud inicial

Ls: Location of sample / Ubicacion de ia muestra

id wilh elscironic signaturg
i;ai_icate would release a copy 0

to the original
tha law.

Ori: Orientation / Orientacion

Req. Max: Required maximum / Méximeo requerido

Sc: Specimen condition / Condicicn de ia probeta
Ss: Strip specimen / Musstra rectangular.

.8 Ultimatle tensile strangl|

: Yield strength / Fiuei

ficado se emite meglante sisterna sa
ofor verde, B casa de qua el poseead
uso ilegal o indebid

icaco original posee imprese ¢l logo
nformidad con e! original haciéndase

irma electronica. El

iflcacian estara si




Tubos de Acero de México, S.A,
Carret. México Veracruz Km 433.7 5N
Delfing Valenzueta Tejeria, Veracruz, Vera
. ] C.P. 91697 MEXICO
. {52) 229 989 1100 tel

’ {52) 229 989 1600 fax

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number / Ndmero: Page / Pagina:
CERTIFICADO DE FRUEBAS EN FABRICA 13082244 2/5
Date / Dia: October 38, 2013
Custorer { Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A, DE C.V. Customer’s Order item / Orden Cliente - Item: Customer’s Reference / Ref. del Cliente:  |Manufacturer’s Works Order N*/ Confirmacion de Venta:
N/A NIA 208066/01
Manufacturing Process f Proceso de Manufactura: Product Type / Tipe de Producto: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
: Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:
] AP] 5L ED4A5/JULY 2013 B/X42-1.245/L 290 PSL1 NORMAL BEVEL
: BISELADO NORMAL
Dimensions / Dimansiones: Schedule f Cédula; Length / Longitud: Quantity / Cantidad: 7 Pcs/Pz Nominral Weight / Peso Nominal:
10.750 X 0.365 INCH SCH 040 / W.C STD 393774101 FT 285.499 FT 11825.605 LB 40.52 LB/FT
2731 X 9.3 MM 12.00 7 12.50 MTS B87.020 MTS 5364.000 KG 60.29 KGIM

Composition % / Composicidn %
X 100 . X 1060 X 10000

c Mn | SI Mo | Cr P s v Nb Ni | Gu | Sn Al Ti As B Ca N

H Max | 28 | 120 ~ | 15 | 46 ] 30 | 30 | a0 § — |40 40] ~ 8§ -~ | -8 =1 -1 <= Ff =
Mn [ -]z 1] -~ -1 -1 -1 -1 -] -~ ~-1-1-1-1-1{-1 -
Heat N° | Sample N° [P Max | 28 ] 720 - | 15 | 40 | 30 | 30 | 80 | — |400fa00] = = | = F - | ~ 1 = 1C

Colada N° | Muestra N° Min - 29 | 10 - - - — - - - - - - - - - P - - — -
. 68212 03679

MA Nb+V+Ti A3 roduct / Producto

Hiindividuales
Max: 220 | Var—
Sample N° Speciine!
Muestra N*

dle wall / Gentro %: Bpeciman condition / Gondicih

alid wilh electronic signalure! i cado se emite medianie sisterna comg :ﬁn'na slecirdnica.  Eij icado original possee impraso &l logo
cate would refease a copy, i I lor verde. En caso de que el poseeda_[' & copia, dahers garal nformidad con el orlginal hackendose
use. Any alteration and) 3 . le por cualguler uso iiegal o Indebide. ficacion astara si




IR -

Tubos de Acero de México, S.A.

Carret. México Veracruz Iim 433.7 SN
Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz, Verac
C.P. 91697 MEXICO

(52) 229 989 1100 tel

(52} 229 989 1600 fax

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

CERTIFICADO DE

PRUEBAS EN FABRICA

Number / NGmero:

13082244

Page / Pagina:

3/5

Date / Dia: October 30, 2013

Customer / Clierte: PLESA ANAHUAG ¥ GIAS, S.A. DE C.V,

Customer’s Order ltem 7 Ordan Gliente - em:

Custemer’s Refersnce / Rsf, dst Cliente:

Manufacturer’s Works Order N° / Gonfirmacion de Venta:

: N/A NA 208066/01
Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipe de Producta: Surface f Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADQ EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO

Standard or Specification / Normas o Especificacicnes:
API 5L ED45/JULY 2013

Steel Grade / Grado de acero:
BIX42-1.245/L290 PSL1

Ends / Extremos:
NORMAL BEVEL

BISELADO NORMAL
Dimensions / Dimensiones: Schedule / Cédula: Lengih / Longitud: Quantity / Cantidad: 7 Pes/Pz Naominal Weight / Peso Nominal:
10.750 X 0.365 INCH SCHO40/W.C STD IBI3TIAMOTFT 285499 FT 11825.605 LB 40.52 LB/FT
273.1 X 9.3 MM 12.00{ 12.50 MTS 87.020 MTS 5364.000 KG 60,29 KG/IM

IB: Body / Cuerpo

Standard / Norma:
Heat N° Sample N° Result
Colada N° | Muastra N” Resultado

Good / Bueno

Tids / Segundos

alid with elecirenic signatu

cate would release a copy,
.use.

Any alteration and/t

cado se emite mediante sislema com)
tolor verde. En caso de gue ¢f poseedor

& por cualguier uso fegal o indebid,

 Trma elechdmica, LT

ificado original posee impreso el loge
formidad con el orlginal hacliéndose




Tubos de Acero de México, S5.A.

Carret. México Veracruz Km 433.7 SN
Delfino Valenzuela Tejeria, Veragruz, v
C.F 91697 MEXICO

. ‘ ' ' (52) 229 989 1100 tel
. (52) 229 989 1600 fax
- CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Nurmber / Numero: Page / Pagina:
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 13082244 4/5
’ Date / Dia; October 30, 2013
Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Customar's Order ltem / Orden Cliants - nent. Customer s Relerence / Ref, gel Cliente: . |Manuiactirer s Works Qrdar N° { Gonfirmacion de venta:
N/A N/A 208066/01
Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Preducio: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SiN COSTURA BARNIZADO
IStandard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade { Grado de acero: Ends / Extremos:
APl SL ED45/JULY 2013 B/Xd42-1.245/L.290 PSL1 NORMAL BEVEL
BISELADO NORMAL

Dimensions / Dimensiones:; - Schedule / Cédula: Length / Longitud: Quantity / Cantidad: 7 Pes/Pz Neminal Weight / Peso Nominal:
10.750 X 0.365 INCH SCH 040 fW.C STD 39374101 FT 285499 FT 11825.605 LB 40.52 LB/FT
273.1 X 9.3 MM 12.00 7/ 12.50 MTS ' 87.020 MTS 5364.000 KG 60,29 KG/M

Heat treatment / Tratamiento térmico: Pipe / Tubo
Quench media of heat treatment process / Medio de enfriamento del tratamiento térmico: n/a
Ternperature Scale / Escala de Temperalura: nfa

Type
Tipe

asrolled

nacion de Mercurio
pr soldadura
tructivo. Satisfacteric

R0103, 2610 SOLOT

valid with efectronle signature: g ] rificado se emite mediante sislema compi i firna elactrénica.  El gerfificado original posee impraso el loga
color verde. En caso de gua el posesd ia cupia, deberd garaji nformidad con el ariginal hacléndose

ed use. Any slteratian and/arfalsiicat h Clad o . able por cualguier uso flegal o indabido. ficacion estara su

cate would release a copy,




Tuhos de Acero de México, S.A.
Carret. México Veracruz Km 433.7 SN
Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz, Ver

® ’ . C.P. 91697 MEXICO
v (52} 229 989 1100 te!
{52) 229 989 1600 fax
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number / Nimero: Page / Pagina:
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 13082244 5/5
Date ! Dia: October 30, 2013
Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE c.V, Customner’s Order Itern / Orden Clienite - liem: Customer s Relerence | Ret. del Clienie: - [Manuiactrer & Works Order N* / Genfirmacién de Venta:
N/A NIA 208066/01
Manufaciuring Process / Proceso de Manufaciura; Product Type / Tipe de Producto: Surface / Superficie;
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADOQ
Standard or Spedification / Normas o Especificacicnes: Steel Grade / Grado de acero; Ends / Extremos:
AP! 5L ED45/JULY 2013 BiX42-1.245/L290 PSL1 NORMAL BEVEL
BISELADO NORMAL

Dimensions / Dimensiones: Schedule / Cédula: Length / Longilud: Quantity / Cantidad: 7 Pes/Pz Nominal Weight / Peso Nominai:
10.750 X 0.365 INCH SCH 040 /W.C STD 3837714101 FT 285,499 FT 11825.605 LB 40.52 LBIFT
273.1 X 9.3 MM ' 12.00 { 12,50 MTS 87.020 MTS 5364.000 KG 60,29 KG/M

Heal N° Quantity Length . Weight
Colada N° Cantidad Longitud Peso
(Pieces) (ft) (m) (Tons)
60212 7 285.5 B7.02 5.364
Average length per pipe Nominal weight per pipe
Longitud promedio por tubo Pesc nominal por tubo
] {m) (ib/t) (kgim)
\_ 40.786 12.431 41.421
rtify that the product described:hsre i =T} d inspected in accordal ; > ficame | {1 cado, muestreado, ens:

er requirements. This cerf] declaration of orig S, ni puede ser usado,

QUALITY CERTIFICATION DEF;
EFTO. DE CERTIFICACION DE CALIDY
Teresa M, Castella Abraha

g:velid with electronic signature; 7 ificado se emite mediante sisterma com firma electrénlea.  E| icado original pasee impreso el fogo
cate would release a copy,0 . igi kiri drigitalor varde. En caso de que el poseedo i : formidad cen el original hadiéndose
falsificacion estaré ¢




